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در حاشیه نخستین نمایشگاه اینوکس_
فاینکس ۲0۲5 مشهد صورت پذیرفت
امضای طرح بازآفرینی مزارع 
زعفران ایران مبتنی بر کشت 

قراردادی
در  نخستین نمایشگاه تخصصی ،بورس ،بانک، 
فرصت های  معرفی  و  سازی  خصوصی  و  بیمه 
استاندار  دکتر مظفری  با حضور  گذاری  سرمایه 
سازمان  رییس   صیدی  دکتر   ، رضوی  خراسان 
بورس و اوراق بهادار ایران ، دکتر خانی مدیر عامل 
بانک توسعه صادرات ایران و مهندس توکلی زاده 
کشاورزی  و  معادن  صنایع  بازرگانی  اتاق  رییس 
خراسان رضوی ، مهندس علی کبیر دبیر کل اتاق 
مشهد ، دکتر خواجه نائینی معاون وزیر اقتصاد 
و دارایی ، حسینی مدیر کل امور اقتصاد و دارایی 
دست  و  مسئولان  از  بسیاری  و  رضوی  خراسان 
اندرکاران اقتصادی، ایجاد »دانشنامه زعفران« و 
شروع طرح تحقیقاتی »سرمایه گذاری بازآفرینی 
با  پیشرو  کارآفرین  این  توسط   » زعفران  مزارع 
را  تحسین کرده  اندرکاران  همکاری سایر دست 
بر  مبتنی  ایران  زعفران  مزارع  بازآفرینی  طرح  و 
کشت قرلردادی را امضا نمودند. همچنین افزودند 
این اقدام و سرمایه گذاری برای افزایش راندمان و 
رقابت پذیری از فعالیت های ضروری و مهم برای 

زعفران ایران تلقی می شود .

به بهانه »آزادسازی خرمشهر« و »روز 
دزفول، روز ملی مقاومت و پایداری«

خدمت رسانی بانک صادرات ایران 
به مردم دو اسطوره مقاومت در 

خوزستان

خدمات بانک صادرات ایران به مردم دو شهر 
خرمشهر آزاد و دزفول قهرمان در سال گذشته، 
علاوه بر تأمین مالی واحدهای اقتصادی و صنعتی، 
با پرداخت بالغ بر 1760 فقره وام های قرض الحسنه 

به ارزش 3375 میلیارد ریال تداوم یافت.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این 
شهرهای  مردم  به  خدمت رسانی  ادامه  در  بانک 
صنایع  از  پشتیبانی  و  خوزستان  استان  مختلف 
بزرگ و مادرتخصصی حوزه نفت، گاز و پتروشیمی، 
با پرداخت انواع وام های قرض الحسنه و حمایتی، 
قالب  در  نیز  استان  این  نقاط  اقصی  مردم  از 
مسئولیت های اجتماعی خود، حمایت کرده و روند 
این کمک ها همچنان ادامه دارد. بنا براین گزارش، 
شهر  در  گذشته  سال  طی  ایران  صادرات  بانک 
خرمشهر تعداد 466 فقره انواع وام قرض الحسنه 
و حمایتی به ارزش بالغ بر 874 میلیارد ریال شامل 
150 فقره وام فرزندآوری به مبلغ  149 میلیارد ریال، 
137 فقره وام ازدواج و تهیه جهیزیه به مبلغ 453 
میلیارد ریال، 58 فقره نوسازی و بهسازی مسکن و 
ودیعه مسکن مستأجران به مبلغ 150 میلیارد ریال 
و 121 فقره وام قرض الحسنه و حمایتی به مبلغ 122 
میلیارد ریال در قالب وام های مشاغل خانگی و 
حمایت از کارآفرینی تحت نظارت نهادهای حمایتی 
بهزیستی، بسیج  امداد، سازمان  همچون کمیته 

سازندگی و سایر موارد پرداخت کرده است.
بانک صادرات ایران در شهر دزفول نیز طی سال 
گذشته با پرداخت 1298 فقره وام و تسهیلات به 
ارزش بیش از 2500 میلیارد ریال شامل 359 فقره 
وام ازدواج و تهیه جهیزیه به مبلغ 1200 میلیارد 
ریال، 387 وام فرزندآوری به مبلغ 336 میلیارد 
مسکن  بهسازی  و  نوسازی  وام  فقره  ریال، 280 
مبلغ  به  مستأجران  مسکن  ودیعه  و  روستایی 
557 میلیارد ریال و 272 فقره وام قرض الحسنه و 
حمایتی به مبلغ 407 میلیارد ریال در قالب وام های 
مشاغل خانگی و حمایت از کارآفرینی تحت نظارت 
نهادهای حمایتی تا حدودی به رسالت خود برای 

حمایت از مردم غیور این شهر عمل کرده است.
دلیرمردان  رشادت های  یادآور  خردادماه  سوم   
کشور در آزادسازی خرمشهر سرافراز و آزاده است. 
چهارم خردادماه نیز به دلیل مقاومت جانانه مردم 
قهرمان دزفول در برابر موشک باران عراق در دفاع 
مقدس، در تقویم رسمی کشور به نام روز دزفول و 
روز ملی مقاومت و پایداری نام گذاری شده است.

تفاهم نامه احداث ۵۰۰ مگاوات 
نیروگاه خورشیدی میان استانداري 
خراسان رضوي موسسه اعتباری ملل 
و شرکت های برق خراسان امضا شد

تفاهم نامه ای  مشهد،  بین المللی  نمایشگاه  در 
چهارجانبه بین موسسه اعتباری ملل، استانداری 
خراسان رضوی، شرکت برق منطقه ای خراسان و 
استان خراسان رضوی  برق  نیروی  توزیع  شرکت 
به امضا رسید. با حضور دکتر مظفری، استاندار 
خراسان رضوی، آقای جوادی، مدیرعامل موسسه 
اعتباری ملل و مدیران کل شرکت برق منطقه ای 
دوم  جمعه  روز  در  تفاهم نامه  این  خراسان، 
راستای سیاست های  در  و  خردادماه سال جاری 
ناترازی  رفع  برای  ایران  اسلامی  جمهوری  دولت 
انرژی  ظرفیت های  از  بهره برداری  و  انرژی 
تجدیدپذیر منعقد شد. بر اساس این تفاهم نامه، 
احداث نیروگاه خورشیدی با ظرفیت 500 مگاوات 
در استان خراسان رضوی به منظور توسعه انرژی 

پاک و تأمین برق پایدار آغاز می شود.
تفاهم نامه  مفاد  کامل  اجرای  به  ملزم  طرفین 
هستند و همکاری های لازم برای پیشبرد این پروژه 

را به طور مشترک دنبال خواهند کرد.

دکتر افشین خانی مطرح کرد
بانک توسعه صادرات ایران؛ الگوی 

بنگاه سازی

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران با اشاره به 
عملکرد این بانک در سال گذشته، آن را نمونه ای از 
حرکت هدفمند از بنگاه داری به سوی بنگاه سازی 
توسعه  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به  دانست. 
حاشیه  در  خانی  افشین  دکتر  ایران،  صادرات 
نسبت  گفت:   1404 اینوکس  مشهد  نمایشگاه 
کفایت سرمایه بانک توسعه صادرات ایران از عدد 
20 عبور کرده است؛ در حالی که طبق برنامه هفتم 
باید حداقل 8  بانک ها  برای  نسبت  این  توسعه، 
درصد باشد. به عبارتی، بانک توسعه صادرات ایران 
با عملکردی فراتر از انتظار، نسبت کفایت سرمایه 
خود را به 2.5 برابر استاندارد مقرر رسانده است. 
ادامه  در  ایران  صادرات  توسعه  بانک  مدیرعامل 
گذشته  سال  در  بانک  اعطایی  تسهیلات  افزود: 
نسبت به مدت مشابه سال 1402 بیش از دو برابر 
شده و نکته مهم این است که بیش از 90 درصد 
این تسهیلات به بخش خصوصی و در حوزه های 
پیشران نظیر فولاد و پتروشیمی تخصیص یافته 
است. دکتر خانی تاکید کرد: هیچ یک از بنگاه هایی 
که بانک در آن ها سرمایه گذاری کرده، متعلق به 
بانک نیستند؛ به عبارتی، ما با پرهیز از بنگاه داری، 
به سمت بنگاه سازی حرکت کرده ایم. وی همچنین 
با اشاره به حضور فعال بانک در نمایشگاه مشهد 
اینوکس 1404 گفت: با هدف حمایت از تولید و 
صادرات در استان خراسان رضوی به عنوان قطب 
ترانزیت کشور، طرح جامع "الماسان" طراحی شده 
که نرخ تأمین مالی را برای صادرکنندگان کاهش 
داده است. وی افزود: این طرح باعث شده بانک 
توسعه صادرات ایران، ارزان ترین نرخ تأمین مالی 
را در بین بانک های کشور برای صادرکنندگان فعال 
در حوزه تولید ارائه دهد. مدیر عامل بانک توسعه 
صادرات ایران افزود: در کنار این اقدامات، بانک 
توسعه صادرات ایران با طراحی سبدی از خدمات 
ارزی و سرمایه ای، از جمله اوراق گام، رکن ضامن، 
کرادفاندینگ و ظرفیت بازار سرمایه از طریق شرکت 
تأمین سرمایه تمدن، توانسته خدماتی جامع به 
فعالان اقتصادی ارائه دهد. دکتر خانی خاطر نشان 
ساخت: نرخ خدمات ارزی بانک توسعه صادرات 
ایران در حال حاضر ارزان ترین نرخ در کشور است 
و شبکه کارگزاری این بانک از بهترین ها در سطح 

ملی محسوب می شود.

در یک ماه اخیر، تمامی بازار های مالی در ایران، از 
بورس گرفته تا طلا و دلار، تحت تأثیر اخبار مربوط به 

مذاکرات ایران و آمریکا بودند.
مذاکرات  ادامه  با  اقتصادآنلاین؛  گزارش  به 
غیرمستقیم میان ایران و آمریکا، شاخص کل بورس 
نیز در اردیبهشت ماه به رکوردشکنی های خود ادامه 
داد و در نهایت در تاریخ 28 اردیبهشت موفق شد 
در نقطه ی 3 میلیون و 252 هزار و 214 واحدی قرار 

بگیرد.
بازار سرمایه در این ماه رکورد های دیگری نیز ثبت 
کرد؛ مانند ورود بیش از 5 هزار میلیارد تومان به 
معاملات خرد بازار سرمایه در تاریخ 22 اردیبهشت که 
این میزان ورود پول، در 5 سال اخیر بی سابقه بوده 
است. همچنین شاخص هم وزن بورس، که نماد های 
متوسط و کوچک بازار سرمایه را نمایندگی می کند، 
در تاریخ 9 اردیبهشت ماه موفق شد پس از 3 ماه، 
از سقف تاریخی خود عبور کند. همه این آمار های 

مثبت، در همین اردیبهشت ماه ثبت شده اند.
ماه  در  بورس  کل  شاخص  اینها،  تمام  با  اما 
اردیبهشت تنها 1.01 درصد بازدهی کسب کرد؛ در 
حالی که در فروردین ماه، بازدهی شاخص کل بورس 

بیش از 13 درصد بود.
تا  شد  موجب  که  عاملی  اصلی ترین  شاید 
اردیبهشت ماه برای بازار سرمایه نوسانی باشد، را باید 

در دو مسئله بررسی کرد:
ایران و آمریکا:  1. طولانی شدن فرآیند مذاکرات 
بعد از 4 دور مذاکره غیرمستقیم میان دو کشور در 
هفته های اخیر، شاهد آشکار شدن اختلافاتی جدی 
میان ایران و آمریکا بر سر موضوع حق غنی سازی 
ایران بودیم. همین مسئله موجب شد تا در روز های 
20 و 21 اردیبهشت، شاخص کل بورس در دو روز، 

نزدیک به 2.5 درصد کاهش پیدا کند.
به طور کلی، طولانی شدن مذاکرات میان ایران و 
آمریکا نقش اصلی در عملکرد نوسانی بورس در این 

ماه داشت.
ریسک  مسئله،  این  انرژی:  ناترازی  بحران   .2
جدیدی را به بازار سرمایه تحمیل کرد. صنایع فلزات 
اخیر  ماه  یک  در  سیمانی،  شرکت های  و  اساسی 

به شدت درگیر این موضوع بودند. تداوم این بحران 
دو  این  و  شده  تولید  شدید  افت  موجب  می تواند 

صنعت مهم کشور را زمین گیر کند.
از زمان انتشار خبر آغاز مذاکرات ایران و آمریکا، 
در بازار های موازی با بازار سرمایه، مانند دلار و طلا، 
شاهد ریزش شدید قیمت ها در فروردین ماه بودیم. 
این کاهش قیمت ها به دلیل کاهش انتظارات تورمی 

شهروندان پس از شروع مذاکرات رخ داده است.
بازار های  میان  در  است  مشخص  که  همان طور 

مختلف در اردیبهشت ماه، صندوق های طلا با رشد 
در  داشته اند؛  را  بازدهی  بیشترین  درصدی   11.79
حالی که در ماه گذشته کمترین بازدهی را ثبت کرده 
بودند. پس از آن، طلای 18 عیار با 1.74 درصد، دلار 
بازار آزاد با 1.55 درصد، سکه امامی با 1.13 درصد 
و در نهایت شاخص کل بورس با وجود رسیدن به 
سقف تاریخی خود در تاریخ 28 اردیبهشت، تنها با 
1.01 درصد رشد، کمترین بازدهی را در میان بازار های 

مالی به خود اختصاص داده اند.

با توجه به تداوم ابهام در نتیجه مذاکرات ایران 
سرمایه  خروج  شاهد  اخیر  روز های  در  آمریکا،  و 
کل  شاخص  که  به گونه ای  بوده ایم؛  سهام  بازار  از 
بورس در سه روز اخیر بیش از 4 درصد افت کرده، 
رشد  ارز  و  طلا  مانند  موازی  بازار های  حالی که  در 
محسوسی نداشته اند. این شرایط حاکی از آن است 
منتظر مشخص  که سرمایه گذاران در حال حاضر 
شدن نتیجه نهایی مذاکرات هستند تا جهت گیری 

سرمایه گذاری خود را تعیین کنند.

در حالی که کشور درگیر نوسانات اقتصادی، تحریم های بین المللی و 
کاهش سرمایه گذاری در بخش مسکن است، بحران برق می تواند حلقه 
فشار جدیدی برای مصرف کننده و تولیدکننده باشد. تجربه قطعی های 
سال گذشته نیز نشان داد که هرگونه ناهماهنگی در توزیع انرژی میان 
صنایع، منجر به جهش قیمت مصالح پایه مانند سیمان، میلگرد، بتن و 

گچ شده و هزینه نهایی ساخت وساز را چند برابر کرده است.
در حالی که بسیاری از پروژه های عمرانی، ساختمانی و زیربنایی در 
سراسر کشور با مشکل کندی تأمین مصالح مواجه اند، آغاز زودهنگام 
قطعی برق صنایع از اردیبهشت ماه 1404، موج تازه ای از نگرانی را در 
بازار سیمان و بتن ایجاد کرده است. این در حالی است که سابق بر 
این قطعی برق در سال های گذشته از تابستان آغاز می شد، اما امسال 
یا  خاموشی ها سه ماه جلوتر آغاز شده اند، بدون آن که برنامه ریزی 

هماهنگی مشخصی با تولیدکنندگان صورت گرفته باشد.
به گزارش اقتصاد24، محمدرضا رئیسی، دبیر انجمن تولیدکنندگان 

بتن، اعلام کرده که قطعی های اخیر برق، تولید بسیاری از کارخانه ها 
را به زیر 50 درصد ظرفیت رسانده است و برخی از کارخانه ها به طور 
کامل تعطیل شده اند. به گفته او، این مسئله نه تنها بر تولید بتن تأثیر 
مستقیم گذاشته، بلکه باعث شده قیمت سیمان – به عنوان ماده 
اولیه کلیدی – تنها در عرض دو هفته از حدود 2 میلیون تومان به 4 
میلیون تومان برای هر تن برسد؛ جهشی که بی سابقه تلقی می شود 
و از سوی بسیاری از پیمانکاران و فعالان حوزه ساخت وساز با نگرانی 

دنبال می شود.
رئیسی همچنین هشدار داده است که ادامه این روند، زمان بندی 
پروژه های ساختمانی را به تأخیر می اندازد و منجر به افزایش چشمگیر 
هزینه ساخت خواهد شد. او می گوید: »در برخی موارد، تولیدکنندگان 
ناچار به توقف کامل خطوط تولید شده اند و یا فقط به اندازه رفع تعهدات 
قبلی و قرارداد های بلندمدت، اقدام به تولید محدود می کنند. این یعنی 
بازار آزاد با کمبود عرضه مواجه می شود و فشار تقاضا، قیمت ها را بدون 

نظارت بالا می برد.«
در حالی که کشور درگیر نوسانات اقتصادی، تحریم های بین المللی و 
کاهش سرمایه گذاری در بخش مسکن است، بحران برق می تواند حلقه 
فشار جدیدی برای مصرف کننده و تولیدکننده باشد. تجربه قطعی های 
سال گذشته نیز نشان داد که هرگونه ناهماهنگی در توزیع انرژی میان 
صنایع، منجر به جهش قیمت مصالح پایه مانند سیمان، میلگرد، بتن و 

گچ شده و هزینه نهایی ساخت وساز را چند برابر کرده است.
از سوی دیگر، کارشناسان معتقدند که نبود پیش بینی دقیق درباره 
نیاز فصلی برق و همچنین بی توجهی به توسعه ظرفیت های تولید 
انرژی، ریشه اصلی این بحران است. در شرایط فعلی، قطعی برق و 

نبود سیاست های حمایتی، تولید را فلج کرده و امنیت اقتصادی این 
صنعت را تهدید می کند.

با این حال علیرغم انتقادات و هشدار هایی که دبیر انجمن بتن مطرح 
کرده است، نادر غفاری، عضو انجمن صنعت سیمان نظر دیگری دارد؛ 
او در پاسخ به اینکه چند درصد ظرفیت تولید کارخانه های سیمان فعال 
هستند؟ به اقتصاد 24 گفت: »خوشبختانه همکاران ما با برنامه ریزی 
که دارند سعی می کنند به تولیدشان لطمه وارد نشود. اثرات قطعی 
برق فعلا زیاد نشده است و امیدواریم مسائل حل شود و به مشکل 

برنخوریم.«
وی ضمن تاکید بر اینکه هیچ کارخانه سیمانی تعطیل نشده است، 
درباره اثرات قطعی برق بر زنجیره تولید، بیان کرد: »در هر صورت وقتی 
بصورت دائم و پایدار برق، نداریم اثراتی بر صنعت سیمان می گذارد 
ولی باتوجه به تجاربی که از سال های گذشته داریم، سعی می کنیم این 
اثر را کمتر کنیم. با انتقال زمان تعمیرات به زمانی که برق قطع است 
و روش هایی که همکاران ما در این مدت یاد گرفته اند، سعی می کنند 
این اثرات را به حداقل برسانند ولی قطعا قطعی برق در کاهش تولید 

بی تاثیر نیست.«
غفاری در پاسخ به اینکه با وجود قطعی برق چه پیش بینی می توان 
از قیمت و عرضه سیمان در فصل تابستان داشت؟ عنوان کرد: من 
اثر حادی نمی بینم ولی بی تاثیر نیست. بستگی دارد این روند چگونه 
پیش برود و به چه میزان قطعی برق داشته باشیم. الان مدتی است که 
قطعی برق حالت ثابت پیدا کرده است یعنی از قبل اطلاع می دهند و 

ما هم سعی می کنیم برای آن برنامه ریزی داشته باشیم.

سرمایه گذاران در دوراهی ابهام

بورس در اوج تاریخی، اما با کمترین بازدهی
در حالی که شاخص کل بورس در اردیبهشت ماه با رسیدن به سطح تاریخی 3 میلیون و 252 هزار واحد رکوردشکنی کرد، بازدهی آن تنها 1.01 درصد بود؛ 

موضوعی که در کنار افت سنگین سه روز اخیر و بلاتکلیفی در مذاکرات ایران و آمریکا، سرمایه گذاران را در تصمیم گیری برای آینده سردرگم کرده است.

سیمان زیر تیغ قطعی برقافزایش قیمت، کاهش تولید و تعطیلی کارخانه ها را باید جدی گرفت

با توجه به تداوم 
ابهام در نتیجه 
مذاکرات ایران 

و آمریکا، در 
روز های اخیر 
شاهد خروج 

سرمایه از بازار 
سهام بوده ایم؛ 

به گونه ای که 
شاخص کل 

بورس در سه 
روز اخیر بیش 

از 4 درصد افت 
کرد

پلتفرم جدید شرکت رایان هم افزا با هدف ارتقای تجربه مشتری، شفاف سازی مالی 
و بهبود تعاملات کارگزاران و صندوق ها در حاشیه نمایشگاه بورس، بانک و بیمه 

مشهد معرفی شد.
مسعود نیکوفر، عضو هیئت مدیره و قائم مقام مدیرعامل رایان هم افزا در مراسم 
رونمایی از سرویس رایان کلاب شرکت رایان هم افزا، گفت: رایان هم افزا در راستای 
تحول دیجیتال، با هدف بهبود تجربه مشتری و بازآفرینی سفر مشتری، پلتفرم 

رایان کلاب را توسعه داده است.
قائم مقام مدیرعامل رایان هم افزا ادامه داد:این پلتفرم با تلاش همکاران ما طراحی 
و بهره برداری شده تا بستری یکپارچه برای تعامل با مشتریان فراهم کند. هدف اصلی 
ما، ارتقای کیفیت خدمات و ایجاد تجربه ای رضایت بخش برای مشتریان است. 
در این پلتفرم، مشتریان بر اساس فعالیت ها و تعاملاتشان با رایان، امتیاز کسب 
می کنند و می توانند از خدمات متنوعی بهره مند شوند. وی افزود: رایان کلاب نه تنها 
به بهبود تجربه مشتری تمرکز دارد، بلکه با استانداردسازی و اصلاح فرآیندها، به 
دنبال افزایش کارایی و شفافیت در ارائه خدمات است. نیکوفرادامه داد:این پلتفرم 
با بهره گیری از فناوری های نوین، امکان رصد دقیق فعالیت ها و خدمات دریافتی را 
برای مشتریان فراهم می کند. مشتریان می توانند از امتیازهای خود برای دسترسی به 
خدمات ویژه، تخفیف ها یا امکانات اختصاصی استفاده کنند، که این امر به تقویت 
اعتماد و رضایت آن ها کمک می کند.  عضو هیئت مدیره و قائم مقام مدیرعامل 
رایان هم افزا گفت:علاوه بر این، رایان کلاب با ایجاد یک سیستم امتیازدهی شفاف، 
به مشتریان این امکان را می دهد تا از مزایای مالی و خدماتی مشخصی برخوردار 
شوند. وی تاکید کرد : این رویکرد، تعاملات مالی بین کارگزاران، صندوق ها و رایان 
با پیاده سازی استانداردهای بین المللی در  را ساده تر و قابل اعتمادتر می کند. ما 
فرآیندهای پشتیبانی و خدمات، در تلاشیم تا تجربه ای متفاوت و باکیفیت برای 
مشتریان ایجاد کنیم. این پلتفرم به عنوان بخشی از استراتژی تحول دیجیتال رایان 
هم افزا، به مشتریان و ذی نفعان کمک می کند تا با اطمینان بیشتری از خدمات ما 
استفاده کنند.  نیکوفر اضافه کرد: در نهایت، رایان کلاب با تمرکز بر بازآفرینی تجربه 

مشتری و بهبود فرآیندها، به دنبال خلق ارزش پایدار برای ذی نفعان است. این 
پلتفرم نه تنها به مشتریان امکان می دهد از خدمات متنوع بهره مند شوند، بلکه با 
ایجاد بستری یکپارچه و شفاف، جایگاه رایان را در بازار سرمایه تقویت می کند. ما 
متعهد هستیم که با ادامه این مسیر، استانداردهای جدیدی در ارائه خدمات تعریف 

کنیم و تجربه ای متمایز برای مشتریان خود رقم بزنیم.
کمک به تقویت جایگاه رایان هم افزا در بازار سرمایه

مصطفی قاسم پور، عضو هیئت مدیره رایان هم افزا نیز در این مراسم با اشاره 
بازار، شفاف سازی قیمت خدمات و روابط مالی  نیازهای اصلی  از  اینکه یکی  به 
بین مشتریان و همکاران بود، گفت: هدف ما در رایان هم افزا، طراحی مسیری 
برنامه ریزی شده برای مشتریان بود تا آن ها هنگام دریافت خدمات در پلتفرم رایان، 
از شفافیت مالی و فرآیندهای آن اطمینان داشته باشند. بر این اساس، پلتفرم 
رایان کلاب با رویکرد ارائه خدمات نوآورانه و رایگان توسعه یافت تا تجربه ای بهتر 
برای مشتریان خلق کند. وی افزود:رایان کلاب با بهره گیری از قراردادهای هوشمند، 
امکان پیش بینی و مدیریت روابط مالی بین کارگزاران، صندوق ها و رایان را فراهم 
کرده است. این پلتفرم با هدف ارتقای کیفیت تجربه مشتری، شفافیت در تعاملات 
مالی را تضمین می کند و به مشتریان این اطمینان را می دهد که فعالیت هایشان 
در چرخه ای شفاف و قابل پیگیری ثبت می شود.  قاسم پورادامه داد: ما تلاش کرده 
ایم با استفاده از فناوری های پیشرفته، فرآیندهای مالی را ساده تر و قابل اعتمادتر 
کنیم تا مشتریان بتوانند با آگاهی کامل از خدمات بهره مند شوند. عضو هیئت 
مدیره رایان هم افزا با بیان اینکه این پلتفرم نه تنها به شفاف سازی مالی می انجامد، 
بلکه با ارائه خدمات باکیفیت، اعتماد مشتریان را تقویت می کند، گفت رایان کلاب 
به عنوان بخشی از استراتژی تحول دیجیتال رایان هم افزا، امکان رصد دقیق فعالیت ها 
و خدمات دریافتی را به مشتریان ارائه می دهد. به گفته قاسم پور این رویکرد، علاوه 
بر افزایش رضایت مندی، به همکاران و کارگزاران نیز کمک می کند تا روابط مالی خود 
را با دقت بیشتری مدیریت کنند. در نهایت، رایان کلاب با ایجاد بستری یکپارچه و 
شفاف، به بهبود تجربه مشتری و تقویت جایگاه رایان هم افزا در بازار سرمایه کمک 

می کند.
»هم آوا« در سه فاز اجرا می شود

آرش فروزان، معاون مشتریان رایان هم افزا در این مراسم گفت: یکی از ابعاد 
کلیدی تحول دیجیتال در حوزه فناوری اطلاعات و شرکت هایی مانند رایان هم افزا، 
که در بازار سرمایه فعالیت می کنند، ارائه سرویس های نوآورانه به ذی نفعان است، 
رایان کلاب به عنوان یکی از ارکان اصلی این تحول، با هدف خلق تجربه ای بهتر 
در سفر مشتری، بهبود فرآیندهای پشتیبانی و ارتقای سطح خدمات نرم افزاری و 
پشتیبانی مشتریان طراحی شده است. به گفته وی این پلتفرم به عنوان یک کانال 
واحد برای تعامل با مشتریان عمل می کند و بر بازآفرینی و نوآفرینی در خدمات و 
پشتیبانی تمرکز دارد. فروزان افزود: رایان کلاب در قالب یک برنامه راهبردی جامع با 
نام »هم آوا« در سه فاز اجرا می شود. فاز اول این برنامه، راه اندازی رایان کلاب است. 
در دو فاز بعدی، تا پایان سال 1404، تمامی سرویس های پشتیبانی و خدماتی که 
برای مشتریان و ذی نفعان در نظر گرفته شده، از طریق این پلتفرم ارائه خواهد 
شد. معاون مشتریان رایان هم افزا خاطرنشان کرد:این پلتفرم با تکیه بر تحولات 
دیجیتال و بازآفرینی سطوح پشتیبانی، تا پایان سال 1404 نقش مؤثرتری در ارائه 
خدمات باکیفیت تر و تجربه بهتر برای ذی نفعان بازار سرمایه ایفا خواهد کرد. وی 
گفت:رایان هم افزا افتخار دارد که بیش از 75 درصد مشتریان بازار سرمایه را تحت 
پوشش دارد. این جایگاه نشان دهنده اهمیت ارائه خدمات با کیفیت بالاتر و بهبود 
تجربه مشتری است. معاون مشتریان و راه کارهای رایان ، گفت:رایان کلاب در فاز 
اول به مشتریان خود امکان استفاده از کدهای تخفیف، دسترسی به سرویس های 
تعاملی ویژه را ارائه می دهد تا بتواند خدمات پایدارتر را به مشتریان خاص خود عرضه 
کنند. ما در رایان کلاب نه تنها موفقیت مشتریان خود را در اولویت قرار می دهیم، 
بلکه در صورت نیاز، قابلیت گسترش خدمات را نیز فراهم می کنیم تا مشتریان ما 
بتوانند رضایت مندی را در میان کلاینت های خود افزایش دهند. وی افزود:مشتریان 
می توانند از امتیازهای خود برای دریافت تخفیف روی فاکتورها، خدمات اختصاصی 
این  کنند.  استفاده  نیازهایشان  سایر  و  آموزش ها  اختصاصی،  سرورهای  مانند 

متفاوت  تخفیف های  اعمال  امکان  اساس دسته بندی های مشخص،  بر  امتیازها 
سیستم  برجسته تر،  ویژگی  افزود:اما  فروزان  می کنند.   فراهم  را  فاکتورها  روی 
مدیریت اکانت )Account Management( و پشتیبانی نوین مشتریان است. بر 
اساس سیاست های جدید، هر مشتری به یک تیم از کارشناسان خبره اختصاص 
داده می شود که تحت عنوان سیستم مدیریت اکانت فعالیت می کنند. وی ادامه 
داد:این سیستم جایگزین روش های قدیمی مانند تیکتینگ غیر اکانتی شده و تمام 
فرآیندهای مشتری توسط یک مسئول پیگیری می شود. این رویکرد، ارتباط قوی تری 
بین کارشناس و مشتری ایجاد می کند و به نوعی در بازافرینی و نوافرینی فرایندها و 
مشکلات مشتریان نیز داده محور خواهد شد. معاون مشتریان و راه کارهای رایان 
تصریح کرد :ما در این پلتفرم تلاش کرده ایم زمان پاسخگویی را به صورت بهینه تر 
اجرا کنیم. حتی در صورت عدم حضور کارشناس در زمان بازار ،پیام های مشتریان از 
طریق سیستم واتس اپ به اکانت منیجر مربوطه ارسال می شود تا در سریع ترین بازه 

زمانی متناسب با بازار پیگیری شود و ارتباط مؤثری با مشتری برقرار شود.

»رایان کلاب« رونمایی شد
 گامی نو در تحول دیجیتال بازار سرمایه

استقبال گروه اوراسیا از تصویب کنوانسیون پالرمو در ایران
گروه مقابله با پول شویی و تأمین مالی تروریسم اوراسیا EAG، از تصویب کنوانسیون پالرمو توسط ایران استقبال 

کرد و آن را نشان دهنده عزم ایران برای انجام تعهدات خود در سطح بین المللی برشمرد.
به گزارش ایرنا از وزارت امور اقتصادی و دارایی، تارنمای گروه مقابله با پول شویی و تأمین مالی تروریسم اوراسیا 
در گزارشی به موضوع تصویب کنوانسیون پالرمو توسط ایران پرداخت و نوشت: در 14 مه 2025 جمهوری اسلامی 
ایران کنوانسیون سازمان ملل متحد علیه جرایم سازمان یافته فراملی )پالرمو( را تصویب کرد. این گام مطابق با 
برنامه عملیاتی تدوین شده توسط FATF در سال 2016 برای رفع نواقص راهبردی در نظام مبارزه با پول شویی و 
تأمین مالی تروریسم ایران برداشته شد. بنا به این گزارش، یکی از نکات کلیدی برنامه عملیاتی FATF این است که 

کشور باید به کنوانسیون های پالرمو و تأمین مالی تروریسم بپیوندد.
سرگئی تتروکوف دبیر اجرایی گروه مقابله با پول شویی و تأمین مالی تروریسم اوراسیا EAG در همین ارتباط 

گفت: تصویب کنوانسیون پالرمو نشان دهنده پیشرفت جمهوری اسلامی ایران در تقویت نظام ملی خود برای 
مبارزه با جرایم سازمان یافته فراملی و پول شویی و همچنین نشان دهنده عزم این کشور برای انجام تعهدات خود 

در سطح بین المللی در این زمینه است.
به عقیده این مقام روسی، گام بعدی در جهت اجرای برنامه عملیاتی می تواند تصویب کنوانسیون سازمان ملل 

متحد برای سرکوب تأمین مالی تروریسم )CFT( باشد.
تتروکوف خاطرنشان کرد: در چهل و یکمین نشست عمومی گروه مقابله با پول شویی و تأمین مالی تروریسم 
اوراسیا در نوامبر 2024، هیأت های کشورهای عضو EAG حمایت خود را از اقدامات انجام شده توسط مقامات 
ایران برای حذف نام ایران از فهرست حوزه های قضایی پرخطر FATF ابراز و آمادگی خود را برای ارائه کمک های فنی 

برای تقویت اقدامات مبارزه با پول شویی و تأمین مالی تروریسم در این کشور اعلام کردند.


